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FARKLI TOPLUMLARDA YAPILAN SEALANT UYGULAMA 
SONUÇLARININ KARŞILAŞTIRILMASI 

Behiye ERDOĞAN* 

GİRİŞ 

Diş çürükleri ve periodontal hastalıklar günümüzde bütün top
lumları ilgilendiren önemli sorunlar arasında yer almaktadır. Bütün 
dünya ülkelerinde diş çürüklerinin yaygın olduğu, gençlerde diş çü
rükleri ve periodontal hastalıkların % 80 oranına vardığı belirtilmek
tedir (1,11). Yapılan çalışmalar, ülkemizde bu oranın daha büyük bo
yutlarda olduğunu göstermektedir (3, 9, 10). Bunun sonucu, genel sağ
lık sorunları yanında psikolojik ve ekonomik kayıplar da ortaya çık
maktadır. 

Gelişmiş ülkeler bu kayıpları önlemek için bir dizi epidemiyolo-
jik çalışmalar sonucunda yeni organizasyonlara gitmişlerdir. ABD, 
İngiltere, İsviçre gibi ülkeler koruyucu ağız sağlığı merkezleri kura
rak konuya, önleyici olarak planlamalar ve tedbirler getirmişlerdir. 

Gelişmiş ülkelerde kurulmuş olan bu koruyucu ağız sağlığı mer
kezlerinin başarısı, bu ülkelerde diş çürüğü ve periodontal hastalık
ların görülme sıklığındaki azalmalarla kanıtlanmıştır. 

Koruyucu diş hekimliği uygulamalarında asıl amaç; diş ve des
tek dokularına ait hastalıkların önlenmeye çalışılmasıdır. Bu amaca 
yönelik olarak öncelikle bireylerin ve toplumların konuyla ilgili eğiti
mi kendi ağız hijyenini, sağlamalarının önemi ve diş hekimine ait pe-
riodik profesyonel bakımının öğretilmesi gerekir. Bu eğitimde; dü
zenli diş fırçalama eğitimi, çeşitli flor uygulama yolları (Diş macun
ları, suların florlanması, flor tabletleri v.b.), beslenme eğitimi, den-
tal floss kullanılması ve diğer koruyucu uygulamalar yer almaktadır. 

(*) Ankara Ünivers i tes i , D işhekiml iğ i Fakültesi Diş Hastal ıkları ve Tedavisi Ana-

bi l im Dalı, Araşt ı rma Görevl is i , Dr. Dt. 
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MATERYAL VE METOD 

Bu çalışma, yaklaşık iki yıl önce, kontralateral alt ve üst 1. büyük 
azı dişlerine Sealant uygulanan, titiz oral hijyen eğitimi verilen ve 6 
aylık sürelerle bunun kontrolünün yapıldığı İngiltere'de çeşitli okul
larda okuyan 8- 14 yaş grubundan 35 ve A.Ü. Dişhekimliği Fakültesi'ne 
benzer çalışma ve araştırma gayesi ile başvuran, aynı sürede izlenen 
ve aynı yaş grubunda bulunan 50 kişi olmak üzere toplam 85 bireye 
ait 340 diş üzerinde değerlendirilmiştir. Değerlendirmelerde esas ola
rak birinci büyük azılar alınmış, gerek Sealant'lı, gerekse kontrol diş
lerinde, Sealant uygulanan diş sayısı, mevcut Sealantlı diş sayısı, 
kaybedilen, aktif çürüklü ve dolgulu birinci büyük azı dişi sayıları tes
pit ve kaydedilmiştir. Deney ve kontrol gruplarında aynen uygulanan 
bu işlem sonrası her iki ülke sonuçları birbiriyle, yüzdeler arası far
kın önem kontrolü yapılarak değerlendirilmiştir. 

7 2 

Koruyucu diş hekimliğine yönelik uygulamaların içinde, son yıl
larda gittikçe önem kazanan diğer bir yöntem ise, Sealant uygulama
larıdır. Bu materyalin başarılı sonuçları çeşitli çalışmalarda gösteril
miştir (4, 7, 8, 12). Çürüğü durdurma işlemlerinde kullanılan değişik 
tür ve isimlerdeki fissür sealant genel anlamda «adhesive ve mono-
merden» oluşan kimyasal bir birleşiktir. Özellikle, çocuk dişlerinde 
sealantların uygulanmasından sonra profilaktik olarak çürük sayısının 
azaldığı, pratikte harcanan zaman kaybının giderildiği, hekim - hasta 
ilişkisinde psikolojik olarak ortaya çıkan psişik etkenlerin limite edil
diği gösterilmiştir. Ayrıca, materyalin uygulanmasında harcanan sü
renin kısalığının ilerde yapılacak konservatif tedaviye nazaran daha 
çok ekonomik olması yönünden büyük avantajları olduğu açıklanmış
tır. Bu sebeple Sealant uygulamaları son 10 yılda geniş kullanım alan
ları bulmaya ve bunların uzun süreli sonuçları da alınmaya başlan
mıştır (4, 5, 7). 

Bu çalışma, yaşları 8-14 arasında değişen ve farklı iki ülke ço
cuklarının 1. Büyük azı dişlerine uygulanan, yaklaşık iki yıl süre so
nunda değerlendirilen, Sealant materyalinin kalıcılığı, uygulanan diş
lerdeki DMFT indeksi ve çürük prevelans hızı bakımından karşılaştı
rılması için planlanmıştır. 
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BULGULAR 

Her iki ülkeden seçilen kontrolateral birinci büyük azı dişlerine 
Sealant uygulanan çocukların, yaklaşık iki yıl sonrasına ait bulgular 
Tablo l'de gösterilmiştir. 

Yine İngiltere ve Türkiye'deki aynı çocukların kontralateral ola
rak seçilen ve kontrol grubu olarak düşünülen dişlere ait bulgular 
Tablo ll'de gösterilmiştir. 

Kurulan biyometrik yöntem gereği her iki ülke çocuklarının, sea
lant uygulanan birinci büyük azı dişleri ile, kontralateral olarak seçi
len ve uygulama yapılmayan kontrol grubunun, çürük prevelans hızı 
bakımından, yüzdeler arası farkın önem kontrolü sonucuna ait bilgi
ler Tablo III'de gösterilmiştir. 

Tabloda da görüldüğü gibi, her iki ülkedeki çocukların Sealant 
uygulanan birinci büyük azıları arasındaki fark istatistiki açıdan an
lamlı bulunmamıştır (P>0.05). 

Sealant uygulanmayan kontrol grubu olan dişlerde de bu farkın 
istatistiki açıdan anlamlı olmadığı görülmüştür (P>0.05). 

Sealant retansiyon oranının ise İngiltere'de % 74.2 ve Türkiye'de 
de % 74 olduğu görülmüştür. 

TARTIŞMA 

Ağız hastalıklarının en sık görüleni olan diş çürüklerinin, çocuk
luk çağlarında önlenebilmesi için, birçok gelişmiş ülkede koruyucu 
diş hekimliğine yönelik ağız sağlığı merkezleri kurulmuştur. Ülkemiz
de yapılan araştırmalar diş çürüklerinin artmasının ciddi boyutlarda 
olduğunu ortaya koymaktadır (3, 9,10). 

Özellikle, ağız profilâksisi iyi olmıyan bireylerde sürekli molar-
ların çürüğe meyilleri fazla olduğundan çalışmada pek çok araştırma
cının yapmış olduğu gibi 1. büyük azılar hedef seçilmiştir (4, 7, 8, 12). 

Ayrıca, toplumumuzda koruyucu diş hekimliğine yönelik çalışma
lara katkısı düşüncesi ile 8-14 yaş grubu esas alınmış, bunların ağız 
sağlığı ve bakımı için gerekli bilgilerin tam olarak verilmesine özen 
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TABLO I : İngiltere ve Türkiye'de Sealant uygulaması yapılmış çocukların iki yıllık gözlem sonuçları. 



TABLO II : Her iki ülkeden seçilen çocukların kontrol grubu dişlerine ait bulguların sonuçları. 
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gösterilmiştir. Seçilen dış ülke çocuklarının da, aynı bilgi ve uygula
maları görmüş olmalarına ayrıca dikkat edilmiştir. 

Böylece, ilkokul çağında olmalarına rağmen, her iki ülkede ağız 
sağlığı eğitimi verilmesinden sonra yapılan sealant uygulamasının; 
sealantın kalıcılığı, aktif çürük oluşumu, DMFT indexi ve çürük preve
lans hızı bakımından önemli bir fark oluşturmadığı saptanmıştır. Ay
rıca kontrol grupları arasında da benzer sonuç alınmıştır. 

Fakat, henüz ülkemizde koruyucu diş hekimliğine yönelik uygu
lamaların ve eğitimin yeterli düzeye ulaşmamış olduğu bilinmekte
dir. 

Oysa, bugün İngiltere'de koruyucu diş hekimliği uygulamaları; 
korunma, eğitim ve profesyonel bakım üzerinde yürütülmektedir. 

Koruyucu olarak flor tatbiki, ağız hijyeninin korunması, günlük 
olarak uygun yiyeceklerin seçimi, plâk kontrolü ve etkili bireysel ba
kım olarak ele alınmaktadır. 

Eğitimden amaç, restorasyon gerektirmeyecek şekilde dişlerin 
ve dişetlerinin bakımına ait günlük pratiğin bireylere verilebilmesi
dir (6). 
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TABLO III : Her iki ülkeden seçilen çocukların deney ve kontrol 
grubu olarak tesbit edilen dişlerinin çürük prevelans 
hızı bakımından yüzdeleri arası farkın önem kontrolü 
(t-testi). 
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Profesyonel bakımdan diş hekimlerine düşen görev, hastanın dü
zenli aralıklarla ağız sağlığı kontrollerine gelmesinin sağlanması ve 
gerektiği yerlerde hastalığın korunmasına yönelik, tedavi edici yakla
şımlarda bulunulmasıdır. 

SONUÇ 

1 — Koruyucu diş hekimliğine yönelik benzer eğitimin verilme
si ve Sealant uygulanması durumunda, Türk çocukları ile İngiliz ço
cukları arasında diş çürükleri görülme sıklığı bakımından farkın ol
madığı gözlenmiştir. 

2 —Yine kontrol grubu olarak alınan kontralateral 1. büyük azı 
dişlerinin çürük prevelans hızı bakımından yüzdeler arası farkın 
önemsiz olduğu görülmüştür. 

3 — Sealant retansiyonu oranı İngiltere'de % 74.2 iken, Türki
ye'de de % 74 olduğu saptanmıştır. 

Ö Z E T 

Benzer Oral hijyen eğitimi alan ve Sealant uygulanan, İngiliz ve 
Türk çocuklarının uygulama yapılan dişlerinin durumlarında farklılık 
olmadığı saptanmıştır. 

SUMMARY 

THE COMPARISON OF SEALANT APPLICATION RESULTS İN 
DIFFERENT POPULATIONS 

It has been shown that, there is no difference between the con-
dition of sealant applied teeth of, The Turkish and English children, 
who had the similar oral hygiene education and Sealant application. 
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